
Víly 4 ročních období - postup 

 

Potřebujeme:  

 vařečky na výtvarná díla (AP766WS) - 4 ks, 

 Smart - Fab - papírovou textilii (Cl121845), 

 temperové barvy (HA30000), 

 sadu barev perleťových (HA23475), 

 černý a červený fix (BE52010), 

 bavlnky na vyšívání (PB247064), 

 srdíčkové korálky a třpytivé kamínky - velká dekorační sada (FL12419), 

 lepící pistole (PB2470924), 

 tyčinky do lepicí pistole (PB2470944), 

 provázek - Jutový 250/166 (ARK1841), 

 ozdobné nůžky (FL799 / 2), 

 jehlu, 

 nůžky (JR0789). 

 

 



Postup: 

1. Přestože každá víla je jiná, postup je u všech více méně stejný. Jako první si namalujeme na 

vařečku vlasy. Necháme zaschnout. 

2. Zatímco čekáme, upleteme si cop z bavlnek na vyšívání, který použijeme také jako vlasy. Cop pak 

přilepíme lepící pistolí (vše při tvorbě vil je lepené lepicí pistolí) na hranu vařečky nebo různě 

obmotáme kolem hlavy. 

3. Černým fixem namalujeme oči a ústa a červenou líce. 

4. Hlavu můžeme ještě ozdobit různými drobnostmi, například kvítkem (Podzim) z papírové textilie, 

který má v prostředku nalepený korálek. Kvítek tvoří dva kroužky textilie vystřižené ozdobnými 

nůžkami a nití stažené v prostředku, aby se trochu vlnily. Nebo můžeme víle vytvořit čelenku z 

korálků (Jaro), tak, že je navlékneme na šňůrku, přivážeme k hlavě a zajistíme pár kapkami lepidla. 

Nebo můžeme víle z obdélníku papírové textilie vytvořit závoj tak, že prošijeme jeden jeho okraj 

bavlnkou a bavlnku pak stáhneme, aby zůstal nařasený okraj závoje tak široký, jaká je široká hlava, 

zauzlujte a přilepíme. 

5. Šaty mají víly vytvořené z papírové textilie. Ve všech případech jsou to obdélníky textilie, které 

jsou na sebe pokládány tak, aby byly vidět všechny barvy. 

6. Podzim má pouze jednoduché šaty tvořeny třemi pruhy (různá délka 14 - 18 m, šířka 30 cm). Pruhy 

jsou po delší straně prošité (1 cm od okraje), aby držely spolu a pak staženy a přivázány ke krku 

víly. Šaty jsou také prošité vzadu, aby se nerozjížděly. Aby šaty nepadaly, jsou z vnitřní strany  

v místě stažení přilepené lepicí pistolí k vařečce. Místo, kde jsou šaty staženy je ozdobené 

náhrdelníkem ze srdíčkovým korálků. 

7. Jaro má šaty ze čtyř pruhů textilie (různá délka 11 - 19 cm, šířka 30 cm). Ty nejsou prošité těsně  

u kraje (jako v případě jarních šatů), ale cca 3 cm pod okrajem, aby se vytvořil vyšší límec. Šaty 

jsou dozdobeny třpytivými srdíčky a kvítky z dekorační sady. Šaty jsou také prošité vzadu, aby se 

nerozjížděly. Aby šaty nepadaly, jsou z vnitřně strany v místě stažení přelepeny lepicí pistolí k 

vařečce. 

8. Léto má šaty i plášť v oranžových odstínech. Šaty tvoří 6 pruhů (různá délka 7 - 18 cm, šířka 30 

cm), které jsou spolu prošité a přivázané a přilepené k vařečče stejně, jako u jara. Šaty jsou ještě 

ozdobené dvěma srdíčky stejně jako plášť. Plášť tvoří pruh 13 x 23 cm, prošitý po delší straně cca 

4 cm od okraje, stažen a přivázaný na šaty. Z vrchu pláště v oblasti krku má víla ještě náhrdelník 

ze srdíčkovým korálků. 

9. Zima má jednoduché šaty z obdélníku 15 x 19 cm, které jsou prošité a staženy na kratší straně. 

V dolní části jsou šaty ozdobené srdíčky. Aby šaty nepadaly jsou z vnitřní strany v místě stažení 

přelepeny lepicí pistolí k vařečce. Na šatech je připevněn dlouhý náhrdelník s korálky. Plášť tvoří 

4 pruhy (různá délka 7 - 14 cm, šířka 30 cm), prošijte po delší straně cca 4 cm od okraje, stažené a 

uvázány na šaty. 

10. Víly jsou hotové, už jen vymyslet pohádku a zahrát si s nimi divadlo. 


